Si vero hic erga Deum intimo fervore accensi fuerimus, Dei ipsius sanctus fervor multipliciter in nostro lucebit fulgebitque fervore.

Si poenas hic cum gratiarum actione susceperimus, et patienter toleraverimus, item Dei poena in nostra lucebit fulgebitque lucebitque.

Si etiam omnes hic virtutes cum diligentia exercuerimus, tunc Dei sanctæ virtutes in nostris fulgebunt lucebuntque cum multiplici honore; semper in æternum hoc accrescit.

Si tandem in sancto amore hic ardentes sancta claruerimus vita, tunc Dei amor in nostra anima nostroque corpore indesinenter fulgebit lucebitque nunquam extinguendus.

Hi mutui oculorum respectus ex æterna deitate fulgent; hæc bona opera ex Dei sancta accepimus humanitate; illaque perfecimus in Sancti Spiritus plenitudine. Sic igitur nostra opera vitamque perspicimus in beata Trinitate. Ibi manifestum erit, qualiter hic nobis res steterit, et quemadmodum hic secreto in divino amore vixerimus, ibi in sublime cum deliciis feremur, nobisque pro mercede amoris potestas condonabitur, qua quodcumque voluerimus perficere valebimus, et Sanctis cogniti sic erimus, ut fuerimus, qua ipsis sociari debebimus. Amen.

**XXXIII. DE POTU SPIRITUALI.**

**I**NFIRMA sum, salubremque anhelo potum, quem ipse Jesus Christus potavit, cum Deus et homo in præ-

sepe venit, potumque jam sibi paratum potavit. Ex quo tam plene hausit, ut inde amore ebrius factus fuerit, et in omni virtute cunctam sui cordis intulerit molestiam, quæ virtutibus illud contulit ut semper bonæ et absque infirmitate essent.

Salubris potus me delectat : potus est poena pro Dei amore, quæ si amarior videtur, hac radice temperatur : pati libenter. Alia vero superaddi potest radix, nempe, patientia in poena, quæ et ipsa amara invenitur. Huic alia item injicitur, quæ vocatur sanctus fervor, quo patientia omnisque nostri labor dulcoratur. Tertia radix est in poena diu vitam æternam nostramque salutem expectare. Multam adhuc retinet amaritudinem, ad quam temperandam alia sumitur radix : cum gaudio indefatigabiliter.

Eia, dilectissime Domine, vis-ne mihi hunc potum propinare? tunc cum gaudio indefesse in poena potero vivere. Etiam regno cœlesti, quantumvis dulce sit ejus in me desiderium, aliquandiu volo carere. Nunc illud juxta tuam dilectissimam, Domine, mihi concedere debes voluntatem, hisque etiam qui illud per tuum exoptant amorem.

#### XXXIV. DE SPIRITUALI ESCA.

**P**ost amarum potum, dulcior exquiritur esca. Ascendens desiderium descendensque humilitas, necnon diligens charitas, tres virgines ad coelum animam sustollunt, coramque Deo reponunt, dilectumque suum perspicit. Igitur sic loqui incipit : Domine, ego doleo te ab his qui in terra carissimi tui sunt, nempe christiani, tam acriter impugnari. Domine, querimoniam gero, quod tui amici a tuis inimicis adeo sunt impediti. **Dominus** : Cum isti sint recte in se boni, quocumque ipsis supervenerit præter peccatum, in deliciis consumunt ad veri Dei manifestationem. Unde etiam poena clara voce proclamat : super omne Dei servitium mihi cedunt, quia homo secundum Dei voluntatem inconsolatus est, si secundum propriam voluntatem accipit consolationem. Dei quidem voluntas omnino pura est, nostra